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تصویب شــدن قانون پنج به 
اضافه یک، تعــداد خارجی های 
فوتبال ایــران در فصل جدید را 
بیشتر خواهد کرد. این قانون به 
خودی خود، قانون خوبی به نظر 
می رســد اما نباید فراموش کرد 
که باشــگاه های ایرانی اساسا در 
پیدا کردن استعدادهای خارجی 
خوب با مشــکل روبه رو هستند. 
تنها درصد کمی از بازیکنان خارجی 
 لیگ برتر ایران، واقعا به تیم شان 

کمک می کنند.

تراکتور؛ 14 پاس گل
به لحاظ معدل و میانگین مهره های 
خارجی، تراکتور بهترین تیم این فصل 
بود. به همین خاطر هم مالک باشــگاه 
اصرار دارد از مهره های خارجی بیشتری 
اســتفاده کند. ریکاردو آلوز از این تیم، 
بهترین پاسور فصل فوتبال ایران شد و 
13 پاس گل داد. گوستاوو واگنین نیز 
عملکرد بسیار خوبی داشت و سه گل 
و یک پاس گل را به نــام خودش ثبت 
کرد. صفا هادی با وجود گل نزدن و پاس 
گل ندادن، مهره بسیار مهمی در مرکز 
زمین برای تیم تبریــزی بود و هرچه از 
زمان فصل سپری شــد، نمایش های 
بهتری را ارائه کرد. صفــا در این فصل 
بازیکن محبوب سکوهای تراکتور نیز 
به شمار می رفت. برخلاف این سه نفر، 
جیمز خایمه رومــرو عملکرد چندان 
خوبی نداشت و نتوانســت انتظارها را 
در ترکیب تراکتور برآورده کند. با این 
حال سه خارجی دیگر تراکتور، بهترین 
 خط هافبک لیگ برتر بیســت و دوم 

را ساختند.

پرسپولیس؛ 
جواهری به اسم گولسیانی

وقتی فصــل برای قرمزها شــروع 
شد، خیلی ها تصور می کردند لوکادیا 
مهم ترین مهره خارجی تیم اســت اما 
حالا در پایان فصل، این عنوان برازنده 
گولسیانی به نظر می رســد. بازیکنی 
که تقریبا در همه نبردهای فصل برای 
پرســپولیس به میدان رفــت و با زدن 
6 گل، عملکرد بســیار خوبــی در این 
تیم داشت. لوکادیا هم در لیگ همین 
تعداد گل زده بود. بازیکنی که ناگهان در 
میانه های راه تصمیم به ترک پرسپولیس 

و جدایی از این باشــگاه گرفت. شــیخ 
دیاباته و لی انــدرو پریرا نیز خریدهای 
چندان موثری برای پرسپولیس نبودند. 
دیاباته البته در دو بازی برای تیم گل سه 
امتیازی زد و پریرا نیز برابر پیکان برای 
تیم پنالتی گرفت. در حقیقت حتی این 
دو نفر هم در لحظاتــی خاص از فصل، 
کارشان را انجام دادند. وحدت هنانوف 
خارجی دیگر این تیم بود که در برخی 
از هفته های فصل فیکس شد. بهترین 
لحظه لیگ بیست و دوم برای وحدت، 
وقتی بود که در ثانیه های پایانی دروازه 

تراکتور را باز کرد.

سپاهان؛ یک مدافع بهترین بود
سپاهان در این فصل در مجموع پنج 
بازیکن خارجی داشت اما فقط یکی از 
آنها تا پایان لیگ در ترکیب اصلی تیم 
باقی ماند. مانوئل فرناندز که با رزومه ای 
بسیار خوب و سروصدای زیادی جذب 
شده بود، درخشش خاصی در سپاهان 
نداشت و به محض پایان فصل نیز باشگاه 
را ترک کرد. رناتو نیز با فســخ دوطرفه 
در میانه های فصل از سپاهان جدا شد. 
الویس کامسوبا هم اعتماد سرمربی تیم 
را از دست داد تا در فهرست خروجی های 
باشگاه قرار بگیرد. خیلی بعید به نظر 
می رسد که اصفهانی ها به دنبال تمدید 

قرارداد با کاتاتو نیز باشند. تنها خارجی 
محبوب سرمربی سپاهان در این فصل، 
نیلسون جونیور بود. مدافع مستحکم 
و ســرزنی که در 23 بازی این فصل به 
میدان رفت و در هفته ماقبل پایانی نیز، 

گل مهمی برای تیمش به ثمر رساند.
 

استقلال؛ باز هم تو کوین
ســه بازیکن خارجی استقلال در 
این فصل، سرنوشت متفاوتی داشتند. 
کوین یامگا مثل همیشــه در ترکیب 
آبی ها درخشــید و باز هم مهره مهمی 
برای این تیم بود. او فصل را در خط حمله 
شروع کرد و سپس به سمت راست دفاع 
رفت اما در هر نقطه ای از زمین، می شد 
روی یامگا حساب ویژه ای باز کرد. کوین 
در این فصل هفت گل برای اســتقلال 

زد و سه پاس گل نیز داد. بدترین اتفاق 
برای او اما مصدومیت در دربی بود که 
موجب شد لیگ برایش به ناگهانی ترین 
شکل ممکن به پایان برسد. جای خالی 
یامگا تا پایان لیگ در ترکیب استقلال، 
آشکار بود. رافا سیلوا نیز در تمام طول 
فصل، مهره قابل اتکای ساپینتو به شمار 
می رفت اما در هفته های پایانی، چند 
اشتباه انجام داد. او به خصوص در دیدار 
برگشت با صنعت نفت، یکی از مقصران 
گل خوردن استقلال بود. عجیب ترین 
خارجی این فصل اســتقلال اما بدون 
شــک، عزیزبک آمانوف بود. بازیکنی 
که ریکاردو ساپینتو در نیم فصل اول، 
فقط برای چند دقیقه به زمین فرستاد. 
آمانوف که در نقل و انتقالات زمستانی 
در اســتقلال مانده بود، با بسته شدن 
پنجره، قراردادش را به صورت یک طرفه 
فسخ کرد و از این باشگاه جدا شد تا برای 

بازی، به کشور خودش برگردد. 

آلومینیوم؛ یک نفر و نصفی
مهــدی رحمتی در ایــن فصل دو 
بازیکن خارجی در آلومینیوم داشت. 
والنتینو یوئل در همان میانه های فصل 
این باشــگاه را ترک کرد و به لیگ قطر 
رفت. هانسل زاپاتا اما تا پایان فصل در 
اراک باقی ماند. هانســل در این فصل 

27 بار برای آلومینیوم بازی کرد و آمار 
دو گل و یک پــاس گل را از خودش به 
جا گذاشت. آماری که برای یک وینگر، 
اصلا آمار خوبی نیست. با این حال زاپاتا 
ویژگی هایی مثل ســرعت بــالا دارد 
که شــاید منجر به ماندنش در فوتبال 

ایران شود.

پیکان؛ چشم بازار کور شد!
دو مهاجم خارجی پیــکان در این 
فصل نه تنها کمکی به این تیم نکردند، 
بلکه بــار اضافه ای را هــم روی دوش 
پیکانی ها گذاشتند. شرزود تمیروف که 
از همان ابتدا هم معلوم بود فوتبالیست 
نمی شود و تیتو اوکلو نیز اصلا شباهتی 
به یک بازیکن حرفه ای نداشت. این دو 
نفر روی هم در 32 بازی برای پیکان در 
این فصل، فقط یک گل به ثمر رساندند. 
همان یکی هم ظاهرا از دست شان در 

رفته بود!

ذوب آهن؛ پنجشنبه تعطیل است
مهدی تارتار بعــد از هفته اول لیگ 
برتر، عذر دارکو بیدوف را خواســت و با 
این مهاجم خارجی قطع همکاری کرد. 
باشگاه به سراغ یک بازیکن تاجیکستانی 
رفت و با احسان پنجشنبه قرارداد بست. 
بازیکنی که فقط سه بار برای ذوبی ها به 
زمین رفت و باشگاه در نهایت قرارداد او 

را نیز خیلی زود فسخ کرد!

صنعت نفت؛ یکی از یکی بدتر
آبادانی ها در این فصل چهار بازیکن 
خارجی داشــتند که یکی از یکی بدتر 
بودند. سباســتین بیریــز اروگوئه ای، 
محی الدینــوف ازبکســتانی، بابایوف 
تاجیکی و جلیل مزهــر عراقی نفراتی 
بودند که اصلا نتوانستند دردی از نفت 
دوا کنند. 27 بازی و فقط یک گل و یک 
پاس گل، حاصل مجموع کار همه این 
بازیکنان در این فصل برای نفت آبادان 

است.

فولاد؛ جست وجوی بی سرانجام
فولاد در این فصل تلاش زیادی برای 
خرید خارجی های باکیفیت انجام داد. 
مهم ترین شــان هم روبرتو تورس بود 
که سال ها در لالیگا به میدان رفته بود. 
بازیکنی که در همان اولین بازی اش برای 
فولاد گل سه امتیازی زد اما حتی قبل از 
پایان فصل از این باشگاه جدا شد. سوکیتا 
و آلگریا نیز خریدهای ایده آلی نبودند و 

باشگاه در میانه های فصل نیز با کولیبالی 
و پاتوســی وداع کرد. کریستوفر کنت 
شــاید تنها خارجی به درد بخور فولاد 

در رقابت های این فصل لیگ برتر بود.

گل گهر؛ بازگشت بایناما
اریک بایناما بعــد از جنجال های 
فصل گذشــته، به گل گهر برگشت و 
عملکرد نســبتا خوبی هم در این تیم 
داشــت. هافبک بزرگ آنها وسلی نیز 
بازیکن نســبتا خوبی بود اما کی روش 
استنلی دیگر آمادگی گذشته را نداشت. 
کی روش در این فصل تنها موفق به زدن 

دو گل برای گل گهری ها شد.

مس رفسنجان؛ 
این خارجی های گلنزن

باورنکردنی است اما منشا و شیمبا به 
عنوان دو مهاجم گرانقیمت در فوتبال 
ایران که هر دو ســابقه آقای گلی لیگ 
را نیز دارند، در این فصل روی هم فقط 
6 گل زدند. بهترین خارجی این فصل 
مس رفسنجان، جفرسون باهیا بود که 
28 بار در ترکیب تیم قرار گرفت و یکی از 
بهترین مدافعان لیگ به شمار می رفت.

مس کرمان؛ افتضاح بودند
خرید دو بازیکن خارجی بی کیفیت 
مثل ران تونگیک و بورا نوگیرا، پروسه 
سقوط مس را تســهیل کرد. شاید اگر 
باشگاه به جای این دو نفر به نفرات جوان 
اعتماد بیشتری می کرد، حالا در لیگ 

باقی می ماند.

نساجی؛ آداما و صفر گل زده!
آدامــا نیان هــم با صفــر گل زده، 
عجیب ترین مهاجم این فصل لیگ برتر 
بود. بازیکنی که حتی بــرای باز کردن 

دروازه خالی هم مشکل داشت! 

روزنامه صبح 
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سه بازي دوستانه براي واليبال بانوان
تیم ملي والیبال بانوان ایران با هدایت فاطمه رشیدي 
به زودي باید در کاپ آسیا حضور پیدا کند. پیش از این 
میدان اما سه بازي دوستانه در تایلند براي این تیم در نظر 
گرفته شده است. طبق اعلام رشیدي، اردوي ششم تیم 
ملي از دوم تا دوازدهم خــرداد با حضور 20 بازیکن در 
کمپ چمران مجموعه آزادي برگزار مي شــود و از 16 
تا 20 خرداد هم اردوي پیش از اعزام برگزار مي شــود. 
طبق برنامه ریزي فدراسیون، تیم ملي والیبال بانوان 20 
خرداد راهي تایلند مي شود تا سه بازي دوستانه با تیم 
ملي امید و تیم هاي باشگاهي این کشور برگزار کند و روز 
25 خرداد هم براي حضور در مسابقات چلنجر کاپ آسیا 
به اندونزی مي رود. رشیدي درباره گروه بندی مسابقات و 
حریفان تیم ملی ایران گفت:»مسابقات در چهار گروه سه 
تیمی برگزار می شود و تیم ما با هنگ کنگ و چین تایپه 
مسابقه می دهد که از آنجایی که با نماینده باشگاه های 
هنگ کنگ در مسابقات قهرمانی باشگاه های آسیا بازی 
کرده ایم خیلی قدرتمند نبودند و به نظر می رسد مقابل 
تیم باشگاهی شان هم کار سختی نداریم اما چین تایپه 
تیم خوبی است.« مسابقات والیبال چلنجر کاپ آسیا از 
28 خردادماه تا چهار تیرماه در اندونزی برگزار می شود.

    
درخواست تجديد نظر 

براي دختران ركابزن
دوچرخه سواري ایران یکي از رشته هایي است که 
در بازي هاي آسیایي با چند نماینده شرکت مي کند. 
این رشته در بازي هاي آسیایي 2018 نیز با 14 رکابزن 
حاضر شد اما نه تنها هیچ مدالي به دست نیاورد، بلکه 
ضعیف ترین نتیجه را در این مسابقات به نام خود زد. با در 
پیش بودن دوره جدید المپیک آسیایي، این فدراسیون 
همیشه پرچالش به دنبال اضافه کردن تعداد نفرات خود 
است. طبق اعلام ستاد عالی بازی ها، دوچرخه سواری در 
پیست و جاده مردان و کوهستان زنان نماینده دارد که 
سهم کوهستان زنان یک نفر است و به نظر نمی رسد 
سهمیه مردان هم عدد بالایی باشد. با این وجود طبق 
اعلام رسول اسدي، رییس فدراسیون دوچرخه سواري 
طي نامه اي که به کمیته ملي المپیک ارسال کرده اند، 
درخواست تجدید نظر در ســهمیه هاي این رشته را 
داشته اند. فدراســیوني ها امیدوارند در جاده دختران 
بتوانند سهمیه بیشــتري در کاروان داشته باشند. از 
حالا ماندانا دهقان که جزو لژیونرهاي دوچرخه سواري، 
گزینه اصلي اعزام به حساب مي آید اما اگر سهمیه هاي 
بیشتري به دوچرخه سواري بانوان تعلق گیرد، نفرات 
بیشتري مي توانند از این تجربه استفاده کنند. در هر 
حال اسدي باید این نکته را نیز در نظر داشته باشد که 
سهمیه بیشتر دواي درد ورزشکاران نیست و باید براي 

پیشرفت این رشته چاره اساسي بیاندیشد. 

بنا دور از دايره مسائل فني
پس از کنار رفتن محمد بنا از هدایت تیم ملي کشتي 
فرنگي،  به عنوان مشاور عالي علیرضا دبیر انتخاب شد تا 
بار دیگر به این رشته برگردد. با این انتخاب، خیلي  زود 
صحبت هایي مطرح شد مبني بر اینکه بنا در موارد فني 
تیم ملي بزرگسالان هم ورود مي کند، با تاکید او مشخص 
شد که قرار نیست او وارد مسائل فني شود. بنا در این باره 
گفت:»کار من دیگر روی تشک و کار فنی نیست. مشاور 
رییس فدراسیون کشتی هستم و هرگونه که او صلاح 

بداند در این کار حضور خواهم داشت.« 
هرچند با توجه به عملکردي که حسن رنگرز از زمان 
حضور در راس تیم ملي داشته، تغییر در کادر فني یا تاثیر 
در روندي که تیم در پیش دارد هم منطقي نیست. رنگرز 
از زمان روي کار آمدن سه عنوان قهرماني در رقابت هاي 
امیدهاي جهان، جام جهاني و قهرماني آسیا به دست 

آورده تا کشتي فرنگي در مسیر خوبي قرار بگیرد. 
با این حال قطعا حضور بنا به عنوان چهره پرافتخار 
کشتی فرنگی ایران در کنار علیرضا دبیر می تواند هرچه 
بیشتر باعث پیشبرد اهداف کلان فدراسیون کشتی 
شــود. او در اولین روز کاری خود در سمت جدید، در 
اردوی تیم ملی کشــتی فرنگی جوانان حضور یافت 
و صحبت های انگیزشــی را برای اعضا و کادر فنی این 

تیم داشت. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

به لحاظ معدل و میانگین 
مهره های خارجی، تراکتور 

بهترین تیم این فصل بود. 
ریکاردو آلوز از این تیم، 

بهترین پاسور فصل فوتبال 
ایران شد و 13 پاس گل داد 
اما در مجموع سه خارجی 

تراکتور، بهترین خط 
هافبک لیگ برتر بیست و 

دوم را ساختند

کوین یامگا مثل همیشه در 
ترکیب آبی ها درخشید و باز 
هم مهره مهمی برای این تیم 
بود. او فصل را در خط حمله 

شروع کرد و سپس به سمت 
راست دفاع رفت اما در هر 

نقطه ای از زمین، می شد روی 
یامگا حساب ویژه ای باز کرد

حالا که لیگ برتر به پایان رســیده، بد نیست برخی از آمارهای این فصل 
لیگ را مرور کنیم. لیگی که تا هفته های پایانی، سه مدعی جدی داشت و به 
لحاظ کیفی نیز فصل خوبی به شــمار می رفت. در این فصل 240 بازی برگزار 
شد و 480 توپ هم از خط دروازه ها عبور کرد. عددی که هنوز فاصله زیادی با 

استانداردهای جهانی دارد.

برنده ترین: پرسپولیس یحیی، برنده ترین تیم این فصل رقابت های لیگ برتر به شمار 
می رفت. آنها دقیقا دو سوم بازی های شان را بردند تا در نهایت روی سکوی اول قرار بگیرند. 
در حقیقت پرسپولیس از هر سه بازی در لیگ، برنده دو بازی شد تا جام را بالای سر ببرد. 
رسیدن به 20 پیروزی در یک فصل، عدد قابل توجهی به نظر می رسید. دو رقیب قرمزها 
در مسیر قهرمانی هم البته به این تیم نزدیک بودند. سپاهان در این فصل برنده 19 مسابقه 

شد و استقلال هم در این فصل 18 پیروزی به دست آورد.

نبرترین: تیم های سقوط کننده از جدول لیگ برتر، بیشتر از هر تیم دیگری با رسیدن 
به برد غریبه بودند. نفت مسجدسلیمان و مس کرمان در این فصل فقط در چهار مسابقه 
به پیروزی رسیدند و همین آمار افتضاح، در نهایت آنها را راهی رقابت های لیگ یک کرد. 
مس فقط یک سال بعد از صعود به لیگ، دوباره به دسته پایین تر برگشت تا آسانسور جدید 

فوتبال ایران باشد.

نبازترین: نبازترین تیم فصل، عنوانی است که باید به سپاهان تعلق بگیرد. چراکه تیم 
مورایس در این فصل تنها در سه مسابقه طعم شکست را چشید. آنها اوایل فصل برابر فولاد 
شکست خوردند، سپس در میانه های فصل به پیکان باختند و اواخر فصل نیز یک شکست 

را روبه روی تراکتور تجربه کردند. سپاهان بهترین تیم خانگی این فصل نیز بود و در لیگ 
بیست و دوم فقط یک بار در نقش جهان شکست خورد.

ببازترین: طبق انتظار، این رکورد هم به پایین جدول اختصاص دارد و شامل حال 
تیم قعرنشین لیگ می شود. نفت مسجدسلیمان در 18 مسابقه این فصل شکست خورد 
تا با رقم زدن یک رکورد بسیار ناامیدکننده، اولین تیمی باشد که به دسته های پایین تر 

تبعید می شود.

سلطان مساوی ها: در این فصل رقابت عجیبی بین ذوب آهن و آلومینیوم اراک در 
لیگ برتر بر سر تساوی وجود داشــت. هر دو تیم هم تقریبا از هر دو بازی، در یک بازی به 
تساوی می رسیدند. در نهایت این تیم مهدی رحمتی بود که با رسیدن به 16 تساوی، در این 
زمینه رکورددار لیگ برتر بیست و دوم شد. آنها به لطف دفاع خوب و نمایش عالی گلرشان، 
خیلی سخت گل می خوردند و از آن جایی که در خط حمله، یک تیم آرمانی نبودند، نتایج 

مساوی زیادی را تجربه می کردند.

بهترین دفاع، بهترین حمله: عنــوان بهترین خط دفاعی 
فصل برای مدت زیادی در اختیار مس رفسنجان بود. آنها حتی 
می خواســتند اولین تیمی باشــند که تعداد گل خورده شان 
را تک رقمی نگــه می دارند اما تیم ربیعــی در هفته های آخر 

کمی دچار لغزش شد و سرانجام 15 گل خورد تا عنوان 
بهترین خــط دفاعی را به پرســپولیس تقدیم کند. 

قرمزهــای تهران با تنهــا 13 گل 
خورده، صاحب بهترین خط دفاعی 
فصل  بودند تا دوباره ثابت کنند که در 

فوتبال گل نخوردن، برای بردن جام های مختلف کافی است. 
عنوان بهترین خط حمله فصل نیز به استقلال ساپینتو 
تعلق گرفت. تیمی که توانست در لیگ برتر بیست و دوم 
52 گل بزند. البته پیروزی پرگل هفته آخر آنها تاثیر بسیار 

زیادی روی سرقت این لقب از سپاهان داشت.

بدترین دفاع، بدترین حمله: بدترین خط دفاعی لیگ با اختلاف زیادی به نفت 
مسجدسلیمان اختصاص دارد. تیمی که در 30 بازی 59 گل دریافت کرده است! آنها 
صاحب یکی از ضعیف ترین خطوط دفاعی تاریخ لیــگ برتر بودند. تیمی که تقریبا به 
ازای هر مسابقه در لیگ، دو گل دریافت کرده است. رکورد بدترین خط حمله لیگ البته 
به مسجدسلیمانی ها مربوط نمی شود. این رکوردی است که پیکان و مجتبی حسینی 
به آن دســت پیدا کرده اند. تیمی که در 30 بازی این فصل فقط 12 گل زده و یک فصل 
ناامیدکننده را از این حیث پشت سر گذاشته است. پیکان در دفاع، تیم بدی نبود اما در 

حمله، ناامیدکننده به نظر می رسید.

بهترین پیروزی فصل: بهترین پیروزی این فصل لیگ برتر، در آخرین هفته رقم 
خورد. جایی که استقلال در یک نمایش عجیب، هفت گل به تراکتور زد و این تیم را با 
نتیجه هفت بر یک شکست داد. این بازی همچنین پرگل ترین جدال این فصل لیگ برتر 

ایران نیز به شمار می رفت. این بهترین برد خانگی لیگ برتر بیست و دوم نیز بود.

بهترین برد خارج از خانه: بهترین برد خارج از خانه این 
فصل لیگ برتر، برای گل گهر اتفاق افتاد. تیمی که 
توانست در مسجدسلیمان، پنج گل به نفت بزند و 
یک پیروزی بزرگ را جشن بگیرد. این شروع 
روزهای بد نفت مسجدســلیمان در 

رقابت های لیگ برتر بود.

پرتماشــاگرترین بازی : نبرد 
تراکتور و ســپاهان در دور برگشــت، 
پرتماشاگرترین بازی لیگ 
برتــر به شــمار می رفت. 
تراکتوری ها در آن مسابقه، 
اســتادیوم را کاملا پر کردند 
 و اســتقبال فوق العــاده ای از تیم شــان 

داشتند.

نگاهی به ترین های لیگ برتر بیست و دوم

سال سرخ

»ترین«ها

نگاهی به عملکرد خارجی های لیگ برتر بیست و دوم

ده درصد ستاره، 90 درصد پوچ!

آریا رهنورد 


